2016年1月21日
中国事業ご関連者　各位

日中投資促進機構
事務局長　嶋原信治
（共催）大阪商工会議所
調査報告会（大阪・東京）開催のご案内

「中国消費動向調査～越境ECビジネスの実態～」
（主催：日中投資促進機構、共催：大阪商工会議所）
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、日本企業の対中ビジネスを支援している日中投資促進機構では、例年投資環境に関する調査を行なっております。本年度下期は中国の「中国消費動向調査～越境ECビジネスの実態～」をテーマに調査を進めてまいりましたが、この度調査報告書が完成し刊行の運びとなりました。これを受けて、中国ビジネスにご関係の皆様を対象として、下記の通り報告会を開催致します。
参加ご希望の方はお手数ですが、本状にご記入の上、2月23日(火)までに所定連絡先へメールまたはFAXにて送信いただきたく、宜しくお願い申し上げます。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。
敬具
＜内容＞

調査報告「中国消費動向調査～越境ECビジネスの実態～」

1. 中国の消費動向と越境EC
2. 中国越境ECビジネスの実情
3. ヒアリングから見る越境EC
4. 課題と提言
	地域
	大阪（先着50名）
	東京（先着100名）

	日時
	2016年2月26日(金)

14:00～16:00
	2016年3月8日(火)

10:00～12:00

	場所
	『損保ジャパン日本興亜肥後橋ビル

10F 102･103会議室』

大阪府大阪市西区江戸堀1-11-4
	『ヒューリックカンファレンス3F ROOM1』

東京都台東区浅草橋1-22-16

	参加
	□
	□

	貴社名

	御名前

	御役職

	出席者

連絡先

(必須)
	本報告会に関する連絡に使用致しますので、メールアドレス・電話番号を必ずご記入ください。

	TEL：
e-mail：
	TEL：
e-mail：

	質問

【締    切】2016年2月23日(火)

【問合せ先】日中投資促進機構 事務局（担当：陣内）TEL：03-5511-2538　FAX：03-5511-2541

【申込受付】e-mail：houkokukai@jcipo.org
以上